**Cl. Viri Valerii Andreæ Desselii In Academia Lovaniensi
Professoris Regii Erotemata Juris Canonici**

Andreas, Valerius

Coloniae, 1697

XXXVII. De Postulando.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62934](#)

jam acquisitum , ne litibus à potenti c. Dile-
adversatio vexemur, illæsum retineas. *Eius 28.*
mus aliquo dato. *inf De
simon.*

Qua est vis & effectus transactionis?

Quod lis semel transactione finita c. i. h. t.
non possit amplius resuscitari, ne qui- & l. sub
dem sub prætextu novorum instru- prætextus
mentorum post ab auctore repertorum. C. eod.

De Postulando.

TIT. XXXVII.

Si nec pacto rec transactioni locus de-
tur, tunc ad tribunal judicis eun-
dum est, ubi Actor petitionem suam
instituet, Reus vero petitioni aucto-
ris contradicet : idque uterque fa-
cere potest, vel per se, vel per alios,
Advocatos, Procuratores, Syndi-
cos.

Postulare quid?

Postulare (quod est proprium Ad- *l. i. s. po.*
vocatorum officium) est desiderium *stulare*
suum, vel amici, in jure, id est, in judi- *D. h. t.*
cio, apud eum, qui jurisdictioni præst,
exponere, vel alterius desiderio con-
tradicere,

E 2

Qui

Qui possunt postulare?

Postulare omnes rerum forensium
d.l.i. §.4. periti possunt, nisi qui nominatim pro-
& seqq. hibentur, quorum jure civili status
c.7. De tunc tres ordines, quibus Canonicae
Iudic. jungunt excommunicatos & ha-
cos.

An & Clericis permisum est postulare?

Clericis, qui sacris iniciati Deo ma-
cipantur, postulare sive agere advo-
tum coram judice Ecclesiastico pa-
mittitur; non etiam coram laico, ni
propriam causam, vel sanguinei
conjuctorum, aut Ecclesiae suæ, ac
miserabilium personarum, ut orphi-
norum, viduarum, prosequantur. Simi-
*liter Clericis, qui in minoribus ordin-*bus* adhuc constituti sunt, permittuntur
postulare coram judice laico, si stipen-
dii suscententur Ecclesiasticis; si mi-
*nus, vietum sibi ex postulatione que-*re* poslunt, dummodo à causis ablo-
*ueant criminalibus.***

An Monachis?

Nequaquam, neque etiam Religio-
sis, et si Clerici non sint, advocatum ago-
re licet, & ne quidem monasterii sui, nill

LIB: I. TIT. XXXVIII. 101

id monasterii utilitas exigat, Abbatis
accedat mandatum, sive agatur coram
judice Ecclesiastico sive laico.

c. 2. b. t.

De Procuratoribus.

TIT. XXXVIII.

Advocatorum publicum est munus &
honorificum , Procuratorum vero
munus est privatum , & minus ho-
norificum , quippe qui ferè sollici-
tando simplex praestent ministeri-
um , idque sive extra judicium sive
in judicio.

Quis ergo dicitur Procurator?

Qui aliena negotia mandato domi-
ni administrat.

l. i. D. b. 2.

Quotuplex est?

Duplex : nam Procuratorum alii ad
negotia, alii ad lites constituuntur (de
quibus hic potissimum agitur) qui
scilicet in judicio verantur alieno no-
mine, domini mandat,

Quis constituit Procuratorem?

Qui litis vel negotii, quod agendum
est dominus, vel latem talis, ut plenam
rerum

E 3